
ZÁPIS

z 2. jednání Zastupitelstva městské části Praha 7, 
které se konalo dne 14.04.2025

Přítomni: Mgr. Jan Čižinský, PhDr. Ing. arch. Lenka Burgerová Ph.D., Ing. Kamil Vavřinec Mareš, Ph.D.,
MgA. Hana Třeštíková, Pavel Zelenka, Ing. Jakob Hurrle Ph.D., Mgr. Jiří Knitl, 
Ing. Jiří Štěpán, PhDr. Richard Biegel, PhD., doc. PhDr. Alice Velková, Ph. D., RNDr. Pavel Řepa, 
Martin Tománek, Sylva Svobodová, Ignác Okamura, PhDr. Miroslav Kunštát, Ph.D., 
Mgr. et Mgr. Vladan Brož, JUDr. Tomáš Vavřinec, Mgr. Jiří Hejnic, Jana Machová, 
Ing. Jan Ladin, Petr Mairych, Josef Neuberg, Radek Mikšík, Bc. Ondřej Melena, 
Ing. arch. Matěj Čunát

Omluveni: Pavel Vyhnánek, M. A., Mgr. Martin Suchánek, Mgr. Hana Šišková, Ing. Adam Kalous

Přizváni:

Předsedající: Mgr. Jan Čižinský

Ověřovatelé: Martin Tománek, Bc. Ondřej Melena

Starosta Mgr. Jan Čižinský zahájil řádné jednání Z MČ P7 v 17:03 hodin.

Číslo Bod
bodu Komentář
1. Zahájení, volba návrhového a volebního výboru

Starosta Mgr. Jan Čižinský navrhl, aby návrhový výbor pracoval ve složení: Mgr. et Mgr. Vladan Brož, 
PhDr. Richard Biegel, PhD., Ing. Jiří Štěpán. Předsedou návrhového výboru byl zvolen Mgr. et Mgr. Vladan Brož.

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský Hlasování: 22/0/0/3
Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka Pořadí bodu na programu: 1.
Typ dokumentu: Informace

ZÁPIS z 2 jednání Zastupitelstva městské části Praha 7, které se konalo dne 14.04.2025 1 z 6



2.
------------------------------------------------------------- 9------------------------------------------------------------------------------
Schválení programu jednání Zastupitelstva MC Praha 7

Starosta Mgr. Jan Čižinský zařadil 2 návrhy na program jednání Zastupitelstva MČ Praha 7, které byly dodány 
po schválení řádného programu:

0663 - návrh k nedostatečné dostupnosti služeb klinických psychologů pro děti a mladistvé na území hl. m. Prahy 
0664 - návrh ke smlouvě o spolupráci se Správou železnic na sadových úpravách v okolí estakády v ulici Strojnická

Diskuze: Bc. O. Melena, Mgr. Jan Čižinský, PhDr. Ing. arch. Lenka Burgerová, Ph. D.

Bc. Ondřej Melena, předseda Kontrolního výboru Zastupitelstva MČ Praha 7 vznesl dotaz na zařazení informace 
o stavu rozvoje VRÚ Bubny - Zátory

Starosta Mgr. Jan Čižinský konstatoval, že na program jednání Zastupitelstva MČ Praha 7 bude zařazena ústní 
informace o stavu rozvoje VRÚ Bubny - Zátory

Starosta Mgr. Jan Čižinský nechal hlasovat o takto upraveném programu

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský Hlasování: 24/0/0/1
Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka Pořadí bodu na programu: 2.
Typ dokumentu: Informace__________________________________________________________________________

----------------------- 1-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------®---------------------------------------------
3. Připomínky k zápisu z předešlého jednání Zastupitelstva MČ Praha 7

Bez připomínek

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský Pořadí bodu na programu: 3.
Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 

_______ Typ dokumentu: Informace____________________________________________

4. Dotazy a připomínky občanů 1

Tajemník Úřadu MČ Praha 7 Mgr. Radomír Špok informoval o technickém stavu ozvučení a hlasovacího zařízení 
a o maximálním úsilí odboru Informačních technologií zajistit, co nejlepší chod jednání Zastupitelstva MČ Praha 7

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský Pořadí bodu na programu: 4.
Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 
Typ dokumentu: Informace

5. 0017/25-Z ke změně obsazení funkcí, pro které budou členové Zastupitelstva MČ Praha 7 uvolněni ve 
volebním období 2022 - 2026
Předložil starosta Mgr. Jan Čižinský

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský 
Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 
Typ dokumentu: Usnesení___________________

Hlasování: 17/0/6/2 
Usnesení bylo Schváleno 
Pořadí bodu na programu: 5.

ZÁPIS z 2 jednání Zastupitelstva městské části Praha 7, které se konalo dne 14.04.2025 2 z 6



6. 0018/25-Z ke zprávě o výsledcích hospodaření MČ Praha 7 za rok 2024 - hlavní činnost
Předložil radní Martin Tománek

Předkladatel: RAD Martin Tománek Hlasování: 17/0/7/1
Zpracoval: Odbor ekonomický Usnesení bylo Schváleno
Typ dokumentu: Usnesení Pořadí bodu na programu: 6.

7. 0019/25-Z ke zprávě o výsledcích hospodaření MČ Praha 7 za rok 2024 v rámci hospodářské činnosti - úseku
zdaňované činnosti
Předložil místostarosta Ing. Kamil Vavřinec Mareš, Ph. D.

Předkladatel: MISTA Ing. Kamil Vavřinec 
Mareš, Ph.D.
Zpracoval: Odbor ekonomický 
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování: 19/0/6/0 
Usnesení bylo Schváleno 
Pořadí bodu na programu: 7.

8. 0020/25-Z k poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální a zdravotní dle žádosti podané
v březnu 2025
Předložil radní Ing. Jakob Hurrle, Ph. D.

Předkladatel: RAD Ing. Jakob Hurrle, Ph.D. Hlasování: 23/0/2/0
Zpracoval: Odbor sociálního začleňování Usnesení bylo Schváleno
Typ dokumentu: Usnesení Pořadí bodu na programu: 8.

9. 0021/25-Z k informaci o činnosti Rady MČ Praha 7 a plnění úkolu uložených Radě MČ Praha 7 
Zastupitelstvem MČ Praha 7 v období mezi 1. a 2. jednáním Zastupitelstva MČ Praha 7 v roce 2025
Předložil starosta Mgr. Jan Čižinský

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský Hlasování: 24/0/0/1
Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka Usnesení bylo Schváleno
Typ dokumentu: Usnesení Pořadí bodu na programu: 9.

10. 0022/25-Z k informaci o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva MČ Praha 7 v období mezi 
1. a 2. jednáním Zastupitelstva MČ Praha 7 v roce 2025
Předložil předseda Kontrolního výboru Zastupitelstva MČ Praha 7 Bc. Ondřej Melena

Předkladatel: PŘEDKV Bc. Ondřej Melena 
Zpracoval: Kontrolní výbor 
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování: 24/0/0/1 
Usnesení bylo Schváleno 
Pořadí bodu na programu: 10.

11. 0023/25-Z k informaci o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva MČ Praha 7 v období mezi 1. a 2. 
jednáním Zastupitelstva MČ Praha 7 v roce 2025
Předložila předsedkyně Finančního výboru Zastupitelstva MČ Praha 7 Jana Machová

Předkladatel: PŘED FV Jana Machová Hlasování: 25/0/0/0
Zpracoval: Finanční výbor Usnesení bylo Schváleno
Typ dokumentu: Usnesení Pořadí bodu na programu: 11.

ZÁPIS z 2 jednání Zastupitelstva městské části Praha 7, které se konalo dne 14.04.2025 3 z 6



12. 0024/25-Z k informaci o činnosti Výboru pro vzdělávání, sociální politiku a zdravotnictví Zastupitelstva MČ 
Praha 7 v období mezi 1. a 2. jednáním Zastupitelstva MČ Praha 7 
v roce 2025
Předložila předsedkyně Výboru pro vzdělání, sociální politiku a zdravotnictví Zastupitelstva MČ Praha 7 
Bc. Sylva Svobodová

Předkladatel: PŘED VSZ Bc. Sylva Svobodová Hlasování: 25/0/0/0 
Zpracoval: Výbor pro VSZ Usnesení bylo Schváleno
Typ dokumentu: Usnesení_____________________Pořadí bodu na programu: 12._____________________________

13. Dotazy a připomínky občanů 2
Dotazy a připomínky občanů 2 byly projednány v 18:00 hodin, kdy byli přítomni občané MČ Praha 7

Mgr. Ondřej Mirovský, M. EM,. občan P7, požádal o aktuální informace k výstavbě Vltavské filharmonie 
v souvislosti s připomínkami v rámci procesu posouzení vlivů na životní prostředí (EIA)

Mgr. Ondřej Mirovský, M. EM., občan P7, vznesl dotaz na možnost zajištění obnovy přechodů v Bubenské ulici 
Diskuze: P. Zelenka

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský Pořadí bodu na programu: 13.
Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 
Typ dokumentu: Informace

14. 0025/25-Z k nedostatečné dostupnosti služeb klinických psychologů pro děti a mladistvé na území hl. m. 
Prahy
Předložila členka Zastupitelstva MČ Praha 7 Bc. Sylva Svobodová

Předkladatel: Bc. Sylva Svobodová Hlasování: 25/0/0/0
Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka Usnesení bylo Schváleno 
Typ dokumentu: Usnesení Pořadí bodu na programu: 14.

15. 0026/25-Z ke smlouvě o spolupráci se Správou železnic na sadových úpravách 
v okolí estakády v ulici Strojnická
Předložil místostarosta Pavel Zelenka

Diskuze: PhDr. Ing. arch. Lenka Burgerová, Ph. D., Ing. arch. M. Čunát, J. Neuberg, P. Zelenka

Předkladatel: MISTA Pavel Zelenka Hlasování: 25/0/0/0
Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka Usnesení bylo Schváleno 
Typ dokumentu: Usnesení Pořadí bodu na programu: 15.

ZÁPIS z 2 jednání Zastupitelstva městské části Praha 7, které se konalo dne 14.04.2025 4 z 6



16. Různé

Místostarostka PhDr. Ing. arch. Lenka Burgerová, Ph. D. informovala o stavu rozvoje VRÚ Bubny - Zátory. Tato 
informace byla přednesena po schválení informace o činnosti Výboru pro vzdělávání, sociální politiku 
a zdravotnictví. Zastupitelstva MČ Praha 7 (usnesení č. 0024/25-Z)

Diskuze: Ing. J. Ladin, Ing. arch. M. Čunát, PhDr. Ing. arch. L. Burgerová, Ph. D.

Místostarostka PhDr. Ing. arch. Lenka Burgerová, Ph. D. konstatovala, že členové Zastupitelstva MČ Praha 7, obdrží 
souhrnný e-mail s kompletními podklady a připomínkami MČ Praha 7, před veřejným projednáním ke změně 
územního plánu, včetně termínu tohoto projednání. Na příštích jednáních Zastupitelstva MČ Praha 7 bude opět 
pravidelně zařazována informace o stavu rozvoje VRÚ Bubny - Zátory.

Různé - dotazy členů Zastupitelstva MČ Praha 7

Ing. Jan Ladin, člen Zastupitelstva MČ Praha 7, vznesl dotaz na způsob řešení umístění popelnic u objektu EXPO 58 
Diskuze: P. Zelenka, Ing. J. Ladin, Mgr. Jan Čižinský

Starosta Mgr. Jan Čižinský nechal hlasovat o 3. příspěvku člena Zastupitelstva MČ Praha 7, Ing. Jana Ladina, 
do diskuze
Hlasování: S 23/0/0/2

Ing. Jan Ladin, člen Zastupitelstva MČ Praha 7, vznesl dotaz k havarijnímu stavu Hanavského pavilonu 
a k nepovolenému parkování vozidel a umístění popelnic u tohoto objektu

Diskuze: Ing. K. V. Mareš, Ph. D., Ing. J. Ladin, Mgr. J. Čižinský

Starosta Mgr. Jan Čižinský nechal hlasovat o 4. příspěvku člena Zastupitelstva MČ Praha 7, Ing. Jana Ladina, 
do diskuze
Hlasování: S 22/0/0/3

Ing. Jan Ladin, člen Zastupitelstva MČ Praha 7, požádal o písemnou informaci k Hanavskému pavilonu včetně zadání 
stavebně technického průzkumu, případně o požadavky MČ Praha 7 k zadání, které budou předány a následně 
projednány s odborem památkové péče

Diskuze: PhDr. Ing. arch. L. Burgerová, Ph. D., Ing. K. V. Mareš, Ph. D., Ing. J. Ladin

Petr Mairych, člen Zastupitelstva MČ Praha 7, upozornil na časté umístění popelnic na chodnících v ulici Milady 
Horákové i mimo dny, kdy probíhá odvoz. Vznesl dotaz, zda je tato problematika monitorována např. městskou 
policií.

Diskuze: Mgr. Jan Čižinský

Starosta Mgr. Jan Čižinský nechal hlasovat o 5. příspěvku člena Zastupitelstva MČ Praha 7, Ing. Jana Ladina, 
do diskuze
Hlasování: S 23/0/1/1

Starosta Mgr. Jan Čižinský nechal hlasovat o 3. příspěvku místostarosty, Ing. Kamila Vavřince Mareš, Ph. D., 
do diskuze
Hlasování: S 25/0/0/0

Starosta Mgr. Jan Čižinský nechal hlasovat o 6. příspěvku člena Zastupitelstva MČ Praha 7, Ing. Jana Ladina, 
do diskuze
Hlasování: S 20/0/1/4

ZÁPIS z 2 jednání Zastupitelstva městské části Praha 7, které se konalo dne 14.04.2025 5 z 6



Petr Mairych, člen Zastupitelstva MČ Praha 7, vznesl dotaz k výši nákladů na rekonstrukci kina Oko

Starosta Mgr. Jan Čižinský nechal hlasovat o 3. příspěvku místostarosty, Pavla Zelenky, do diskuze 
Hlasování: S 25/0/0/0

Diskuze: P. Zelenka, P. Mairych, Mgr. J. Čižinský

Mgr. Jiří Hejnic, člen Zastupitelstva MČ Praha 7, poděkoval za částečné vyřešení parkování a provozu v Přístavní 
ulici, v úseku mezi ulicemi V Háji a Na Maninách. Zároveň upozornil na ulici V Háji, v úseku mezi ulicemi 
U Průhonu a U Uranie, kde by bylo vhodné podobně řešení.

Starosta Mgr. Jan Čižinský nechal hlasovat o dalším příspěvku místostarosty, Pavla Zelenky, do diskuze 
Hlasování: S 24/0/0/1 
Diskuze: P. Zelenka

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský
Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka Pořadí bodu na programu: 16.
Typ dokumentu: Informace__________________________________________________________________________

17. Závěr

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský Pořadí bodu na programu: 17.
Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 
Typ dokumentu: Informace

Starosta Mgr. Jan Čižinský ukončil řádné jednání ZMČ P7 v 18:32 hodin. 

Přílohy: Hlasování

Mgr. Jan Čižinský

Ověřovatelé:

Martin Tománek Bc. Ondřej Melena

Zapisovatelé: Jiřina Ullrichová - usnesení; Klára Šikýřová zápis; Lukáš Petrusek - hlasovací zařízení

ZÁPIS z 2 jednání Zastupitelstva městské části Praha 7, které se konalo dne 14.04.2025 6 z 6


